



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DSK-KL- 5232-3/12 (MSP/DSK/626/12)

Warszawa, dnia 5 marca 2012 r.



P. J. Kowalczyk
1876
8.03.12
1876

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 7.03.12.
nr. 1045 podpis *Borusewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Gracjanę Pani Moneta

W odpowiedzi na Oświadczenie Senatora Wojciecha Skurkiewicza z dnia 8 lutego 2012 r. sygn. BPS/043-05-157/12 dotyczące kwestii zawieszenia działalności spółki Zakład Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. z siedzibą Pionkach informuję, co następuje:

W ocenie Bumar sp. z o.o. - większościowego wspólnika Spółki - dotychczasowa formuła działalności Zakładu nie sprawdziła się w warunkach silnej konkurencji i konieczności elastycznego reagowania na potrzeby rynku.

Przestarzałe technologie stosowane w Spółce powodują, że nie jest ona w stanie wprowadzać nowej oferty produktowej dostosowanej do zmieniających się oczekiwań rynku zbrojeniowego i rozwoju branży obronnej. Stosowane w Spółce procesy produkcyjne są nieekonomiczne i nie pozwalają na inwestowanie w park maszynowy oraz prowadzenie prac rozwojowych. Spółka posiada bardzo duży, ale nieefektywny majątek, którego utrzymanie jest dodatkowym ciężarem dla podmiotu. Bardzo wysokie koszty stałe powodują, że w okresach słabszej koniunktury Spółka nie jest w stanie oszczędzać i bardzo szybko traci wszelkie środki pozyskiwane z kontraktów produkcyjnych. Dodatkowo należy zaznaczyć, że sytuacja finansowa Spółki jest pochodną poziomu zamówień z Ministerstwa Obrony Narodowej, gdyż Spółka jest uzależniona od uzyskiwanych z resortu kontraktów. Wynikiem tego jest wyraźna sezonowość sprzedaży i niemożność zabezpieczenia się przed skutkami spadku zapotrzebowania na produkty. Doprowadziło to do sytuacji, w której Spółka generuje bardzo wysokie straty netto wpływające na całkowitą deprecjację kapitałów własnych. Spółka utraciła zdolność regulowania swoich zobowiązań, co w obliczu braku zdolności kredytowej powoduje, że nie może liczyć na pozyskanie finansowania od instytucji bankowych.

Aktualna sytuacja Spółki przedstawia się następująco:


- w 2011 r. Spółka zrealizowała przychody ze sprzedaży produktów w kwocie 17,6 mln zł.,
- Spółka prognozuje zakończenie 2011 r. stratą w kwocie 6,8 mln zł.,
- Spółka nie posiada żadnego kontraktu z MON na dostawę swoich wyrobów i nowych zamówień na 2012 r.
- poziom zadłużenia Spółki wynosi 23,6 mln zł,
- miesięczne koszty stałe Spółki wynoszą ok. 800 tys. zł, a Spółka nie posiada aktualnie żadnych źródeł na ich pokrycie.

Pomimo niekorzystnej sytuacji ekonomicznej Zakładu Bumar sp. z o.o. podjął działania mające na celu ochronę Spółki i utrzymanie jej funkcjonowania w dotychczasowym kształcie, w tym udzielił wielomilionowego wsparcia finansowego, a jednocześnie rozpoczął prace związane z wypracowaniem i wdrożeniem nowej koncepcji produkcji prochu w Polsce. W tym celu planowane jest zrealizowanie inwestycji polegającej na wybudowaniu, w formule spółki joint venture z zagranicznym partnerem branżowym, nowej fabryki prochu w Pionkach. Podmiotem zarządzającym tym przedsięwzięciem jest Bumar Amunicja S.A. (konsolidator podmiotów Grupy Bumar odpowiedzialnych za wytwarzanie finalnych produktów, takich jak amunicja i rakiety). W grudniu 2011 r. Bumar - Amunicja S.A. opracował wstępny biznesplan utworzenia nowego zakładu produkcji prochu, który zakłada uruchomienie na bazie majątku ZPS Pionki Sp. z o.o. i technologii inwestora zagranicznego produkcji nowoczesnych rodzajów prochów w Pionkach. Na bazie zawartych uzgodnień Spółka formalnie wejdzie w skład dywizji Amunicja. Na Bumar Amunicja S.A. spocznie m.in. odpowiedzialność za nadzór nad procesami produkcyjnymi Zakładu oraz utrzymanie w ofercie wyrobów istotnych dla Sił Zbrojnych RP (np. amunicji czołgowej 120 mm). W perspektywie 2-3 lat Bumar Amunicja S.A. wykorzysta część aktywów i kompetencji ZPS Sp. z o.o. w procesie inwestycyjnym nowej fabryki prochu, której rozruch planowany jest na 2014 rok. Powstanie nowej fabryki prochu zakończy, rozpoczęty w jeszcze w latach 2002-2003 proces restrukturyzacji i modernizacji produkcji prochów nitrocelulozowych na potrzeby przemysłowego potencjału obronnego RP.

Mając na uwadze powyższe, decyzja o zamrożeniu produkcji w obecnym, nienowoczesnym zakładzie produkcyjnym znajdującym się na terenie Zakładu Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. wydaje się racjonalna i wynika z szeregu kompleksowych działań o charakterze systemowym, które docelowo prowadzić będą do uruchomienia nowoczesnej produkcji prochu

wytwarzanego w ramach kooperacji w dywizji Bumar Amunicja. Zakładane jest przeznaczenie nowych produktów również na rynek zewnętrzny, co znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności podmiotu oraz zapewni realizację podstawowych interesów bezpieczeństwa państwa.

Na zakończenie pragnę zaznaczyć, że strona społeczna Spółki przyjęła koncepcję czasowego zamrożenia działalności ZPS sp. z o.o. ze zrozumieniem, do Programu Dobrowolnych Odejść, mającego na celu złagodzenie negatywnych skutków finansowych przechodzenia do nowej formuły działalności, przystąpili wszyscy uprawnieni pracownicy Spółki tj. 142 osoby.

Z powierzeniem,

Mikołaj Budzanowski